16-04-2023

MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.

MARZO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA EXCESO O
/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

4,615,141.73

4,755,637.77
0.00

0.00
-140,396.04

4,615,141.73

390,622.34

390,622.34

5,005,764.07

2,227,238.31 0.00

TOTAL
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00
0.00
0.00
0.00

390,622.34
390,622.34

5,005,764.07
390,622.34
4,755,537.77
0.00

0.00
-140,396.04

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
390,622.34 0.00 5,005,764.07

0.00

0.00
0.00
0.00

1,836,615.97 2,227,238.31
2,252,261.06 2,252,261.06
-390,622.34 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
-25,022.75 -25,022.75

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
7,233,002.38

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/328/00046/2023 | INFORME | 2023 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-04-17 08:42:00 | MUNICIPIO | 00001000000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA |
DIRECCION | PALACIO MUNCIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | margaritohernandezruiz393@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ
RUIZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 727f4eb505f7e6061d9d3a4299ddf7258d5d632f055b55f0f8e8a5d8db24dfh6 |

FIRMA ELECTRONICA
UZfnceuiYOABFOX7052NrPEfQGjyArwu2iVIj5MpaBh3HXWFcj8yOT3Mg0Tenw0JoglRe4USwDWaP0TCxBaFiiR7ITT4Rb60R/2TKkIDIX7mGlipztrOT/tXDDg80DEBrfW6PGir
aCVSxAZqGaSducDCmRDjXE7zSS6lIsB3SrNoW4L9kiTmIzDhJj589CG1CL047zVnQIgA74lIZEFKOQV2fIGISQ/twZZ9Z+zt0+QY4qcGoGOHU4Z/GtBN81C7/CUixopbnyW/

njLTIgKISrtQPo2kMRhApsFofw7DJIzsDFHMKRoLLk3zuMigRFiigkoKhm9BTu6vSEnmW0z51w==
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