

**MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023**

MARZO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022	0.00				0.00
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022		4,615,141.73	390,622.34		5,005,764.07
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			390,622.34		390,622.34
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		4,755,537.77			4,755,537.77
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-140,396.04			-140,396.04
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022	0.00	4,615,141.73	390,622.34	0.00	5,005,764.07
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		390,622.34	1,836,615.97	2,227,238.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				2,252,261.06	2,252,261.06
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		390,622.34		-390,622.34	0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-25,022.75	-25,022.75
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	0.00	5,005,764.07	2,227,238.31	0.00	7,233,002.38

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/328/00046/2023 | INFORME | 2023 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-04-17 08:42:00 | MUNICIPIO | 0000100000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | margaritofernandezruiz393@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ RUIZ | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 727f4eb505f7e6061d9d3a4299ddf7258d5d632f055b55f0f8e8a5d8db24dfb6 |

FIRMA ELECTRÓNICA

UZfnceuiYOA6F0X7o52NrPEfQGjyArwu2iVlj5MpaBh3HXWFcj8yOT3Mg0T6nw0JoglRe4USwDWaP0TCxBaFiiR7ITT4Rb60R/2TkIDJX7mGlipztr0T/tXDDg80DEBrfWf6PGir aCVSxAZqGaSducDCmRDjxE7zSS6llsB3SrNoW4L9kiTmlzDhJj589CG1CL047zVnQlgA74IlzEFKOQV2f9GISQ/twZZ9Z+zto+QY4qcGoG0HU4Z/GtBN81C7/CUiopbnyW/njLTlqKISrtQPo2kMRhApsFofw7DJlszDFHMKRoLLk3zuMigRFiiqkoKhm9BTu6vSEnmW0z51w==